
 

 

                                                                                                             
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Alcmeone" 
Scuola Media-Elementare-Materna 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  
Tel.Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

CIG: Z762F538E8 

 

Codice univoco: UFNLEI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 30-3-2001 n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche. 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture. 
 
VISTO l’Art. 32. Del decreto legislativo di cui al comma precedente e in particolare l’art.2 che recita 
“Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”. 
 
VISTE le Linee Guida Anac n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” che recita che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può 
avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato. 
L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui 
all’art. 36 d.lgs. 50/2016, ivi compreso l’affidamento diretto, avvengono nel rispetto dei principi 
enunciati dall’art. 30, comma 1, d.lgs. 50/2016 e, in particolare nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione. 
 
VISTA la delibera n.4 Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale 2020 VERBALE   
n. 5  del  16/12/2019; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010724 - 20/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



 
PREMESSO che è necessario rinnovare un servizio hosting Wordpress gestito e tutti i servizi 
annessi a mantenere attivo il dominio icalcmeonekr.edu.it; 
 
             

DETERMINA 
 

di procedere all’acquisto dei servizi sopraindicati dalla società ARUBA spa con ordine n. 
MO13116522: 
 

1)              per un importo di euro 165,92 (iva inclusa al 22%) da imputare al funzionamento 
amministrativo generale  A02; 

2) di dare atto, ai sensi dell’art.192 del D.lgs 267/00 sulla determinazione a contrarre che: 

• la modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto; 
3) di perfezionare l’acquisto con le modalità e forme previste dalla Legge; 
4) di provvedere al pagamento a ricevimento di regolare fattura elettronica previa 

acquisizione DURC e dichiarazione tracciabilità flussi finanziari. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito della Scuola in Amministrazione trasparenza 
(D.lgs 33/2013) e all’Albo pretorio della scuola. 
Ai sensi art.31 del D.lgs n.50/2016 e art.5 241/90 è nominato responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico Prof. Antonio Santoro. 
 
    

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Prof. Antonio Santoro 
        

 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010724 - 20/11/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2020-11-20T09:52:04+0100
	Santoro Antonio




